
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –  

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от [REGDATESTAMP]                                                                           № [REGNUMSTAMP] 

 

 

 

 

 
 

 

На основании постановления Волжской городской Думы Волгоградской области  

от 25.11.2022 № 53/530 «О внесении изменений в Положение об управлении образования 

администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области, 

утвержденное постановлением Волжской городской Думы Волгоградской области  

от 29.10.2021 № 45/397», в соответствии с постановлением администрации городского 

округа – город Волжский Волгоградской области от 06.02.2023 № 624 «О распределении 

обязанностей между заместителями главы городского округа и управляющим делами 

администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области», 

руководствуясь Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в устав муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 5 «Улыбка» г. Волжского Волгоградской области», 

утвержденный постановлением администрации городского округа – город Волжский 

Волгоградской области от 10.06.2016 № 3362 «О переименовании Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 5 «Улыбка»  

городского округа – город Волжский Волгоградской области»: 

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 «Цели, предмет и виды деятельности Учреждения» 

изложить в новой редакции: 

«2.2. Предметом деятельности Учреждения является реализация основных 

образовательных программ дошкольного образования, в том числе адаптированных 

образовательных программ дошкольного образования для воспитанников  

с ограниченными возможностями здоровья, программ дополнительного образования». 

1.2. Пункт 2.4 раздела 2 «Цели, предмет и виды деятельности Учреждения» 

изложить в новой редакции: 

«2.4. К основным видам деятельности Учреждения относятся: 

- образовательная деятельность по программам дошкольного образования, в том 

числе по адаптированным образовательным программам дошкольного образования  

для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья; 

- присмотр и уход за детьми; 

- реализация дополнительных общеразвивающих программ». 

2. Уполномочить заведующего муниципальным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад № 5 «Улыбка» г. Волжского Волгоградской области»  

 

О внесении изменений в устав муниципального 

дошкольного образовательного учреждения  

«Детский сад № 5 «Улыбка»  

г. Волжского Волгоградской области» 

 

 

 



2 

С.Л. Авдошкину выступить заявителем при регистрации изменений в устав 

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 «Улыбка» 

г. Волжского Волгоградской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель главы городского округа Е.В. Гиричева 
 [SIGNERSTAMP1] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждены 

постановлением администрации  

городского округа – город Волжский 

Волгоградской области 

от[REGNUMDATESTAMP] 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ К УСТАВУ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ДЕТСКИЙ САД № 5 «УЛЫБКА» Г. ВОЛЖСКОГО 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 «Цели, предмет и виды деятельности Учреждения» 

изложить в новой редакции: 

«2.2. Предметом деятельности Учреждения является реализация основных 

образовательных программ дошкольного образования, в том числе адаптированных 

образовательных программ дошкольного образования для воспитанников  

с ограниченными возможностями здоровья, программ дополнительного образования». 

1.2. Пункт 2.4 раздела 2 «Цели, предмет и виды деятельности Учреждения» 

изложить в новой редакции: 

«2.4. К основным видам деятельности Учреждения относятся: 

- образовательная деятельность по программам дошкольного образования, в том 

числе по адаптированным образовательным программам дошкольного образования  

для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья; 

- присмотр и уход за детьми; 

- реализация дополнительных общеразвивающих программ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


